UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-TTR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày      tháng     năm

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo văn

bản rà soát, đơn giản hóa quy định,

TTHC ngành công thương năm

2024 (lần 2).

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

thành phố Biên Hòa.

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND tỉnh về

việc rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành chính năm 2024; Kế hoạch số

563/KH-SCT ngày 29/01/2024 về việc rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành

chính Sở Công Thương năm 2024; Theo đó, giao các cơ quan, địa phương rà soát,

đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết gửi

về Sở Công Thương trước ngày 14/7/2024.

Tính đến thời điểm hiện nay, Sở Công Thương đã trình văn bản số 4401/SCT-

TTR ngày 15/8/2024 gửi Văn phòng UBND tỉnh (đề xuất 11 TTHC trong đó 06

TTHC cấp tỉnh và 05 TTHC cấp huyện). Ngày 24/7/2024, Sở Công Thương nhận

được Văn bản số 2407/VP-HCC ngày 26/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc

chuyển kết quả đề xuất đơn giản hóa thủ tục, quy định hành chính theo lĩnh vực quản

lý ngành, trong đó Phòng Kinh tế thành phố Long Khánh đề xuất 03 TTHC thuộc

lĩnh vực Lưu thông hàng hóa trong nước, tuy nhiên do 01 TTHC đã được UBND tỉnh

ban hành tại Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 14/9/2023 là thủ tục Cấp lại Giấy

phép bán lẻ rượu; còn lại 02 thủ tục: Cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá và Cấp

lại giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá.

Để thống nhất tham mưu đề xuất trình UBND tỉnh ban hành Quyết định thông

qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh

năm 2024, Sở Công Thương dự thảo văn bản kết quả thực hiện rà soát, đơn giản hóa

quy định, thủ tục hành chính của ngành công thương năm 2024 (lần 2). Do thời gian

triển khai gấp, đề nghị các địa phương có văn bản góp ý và gửi về Sở Công Thương

trước 15 giờ ngày 30/8/2024, sau thời gian nêu trên, các địa phương không có văn

bản góp ý, xem như thống nhất nội dung dự thảo văn bản, Sở Công Thương sẽ tổng

hợp, hoàn chỉnh và trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

Rất mong các địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Gửi kèm theo:

- Dự thảo văn bản kết quả thực hiện rà soát, đơn giản hóa quy định, thủ tục

hành chính của ngành công thương năm 2024 (lần 2).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Quản lý Thương mại;

- Lưu: VT, TTR.
(D/Tuan/2024/thang8/KH-UBND/dongianhoaTTHC2024)

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T12:21:37+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phạm Quang Huy<huypq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-29T09:06:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:11:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:11:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:11:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:11:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!